
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°198 del 14/09/2021 registro generale 

N.23 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

NULLA OSTA SERVIZIO POLIZIA LOCALE ESTERNO PER 

MANIFESTAZIONE "FESTA DELLA PATATA, DELLA TOMA E 

DELLA CIPOLLA" PRESSO IL COMUNE DI NOVALESA A NORMA 

DELL'ARTICOLO 1, COMMA 557, LEGGE N. 311/2004 - DOMENICA 

19 SETTEMBRE 2021      
 

 

L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°198 del 14/09/2021 

Oggetto: NULLA OSTA SERVIZIO POLIZIA LOCALE ESTERNO PER MANIFESTAZIONE 

"FESTA DELLA PATATA, DELLA TOMA E DELLA CIPOLLA" PRESSO IL COMUNE DI 

NOVALESA A NORMA DELL'ARTICOLO 1, COMMA 557, LEGGE N. 311/2004 - DOMENICA 

19 SETTEMBRE 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

 

Richiamata la nota del 10 settembre 2021 (Prot. 9345, del 13 settembre 2021) con la 

quale il Sindaco del Comune di Novalesa richiede il supporto presso il proprio ente di n. 1 

agente di Polizia Locale, a norma dell’articolo 1, comma 557, legge n. 311/2004, per 

compiti di regolazione del traffico e supporto alle Associazioni di Volontariato di 

Protezione Civile, per attività di informazione alla cittadinanza, in occasione dell’evento 

denominato “FESTA DELLA PATATA, DELLA TOMA E DELLA CIPOLLA” che si terrà nella 

giornata di domenica 19 luglio 2021, sul territorio del Comune di Novalesa; 

 

Dato atto che un Agente ha manifestato la propria disponibilità ad effettuare tale servizio 

di n. 7 (sette) ore; 

 

Considerato che il servizio di cui trattasi verrà prestato in orario straordinario e che 

pertanto non inciderà in nessun modo sulla regolarità dei servizi da espletarsi in Susa; 

 

Sentito il Sindaco del Comune di Susa; 

 

Considerato inoltre che il Comune di Novalesa ha stabilito di prendersi carico del 

pagamento delle ore straordinarie degli agenti impiegati; 

 

Visto l’articolo 53, decreto legislativo n. 165/2001; 

 

Visto l’articolo 1, comma 557, legge n. 311/2004; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

previa comunicazione al Prefetto di Torino da parte del Comune di Novalesa, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare l’Assistente di Polizia Locale, Clara DAL MOLIN, appartenente al Corpo di 

Polizia Locale di Susa che, volontariamente ha aderito alla richiesta, a prestare servizio 

presso il Comune di Novalesa, per la giornata di domenica 19 settembre 2021, dalle ore 

10.00 alle ore 17.00, per servizio di viabilità e assistenza alla cittadinanza, in supporto 

alle Associazioni di Volontariato di Protezione Civile, nell’ambito della manifestazione 

denominata “FESTA DELLA PATATA, DELLA TOMA E DELLA CIPOLLA”; 

 

2) di inviare copia del presente atto all’ufficio personale, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza; 

 

Susa, lì 14 settembre 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


